令 和13年 9月  30 日

ATTS会 員 各位

繊維製品技術研究会

会長

第 238回 繊維製品技術研究会の開催について

拝啓 空 も秋色をおびてまいりましたが、皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し

上げます。

第 238回  繊 維製品技術研究会を下記の通 り開催いたします。なお、同研究会は新型コロナウイルスの

感染状況を鑑み、下記の通 リオンライン形式での開催と致します。ご多用のところ恐れ入 りますが、お繰 り

合わせの上、ぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。

敬具

記

第 238回  繊 維製品技術研究会 (ATTS)

I。 日  時 :令和 3々三lo月 22 日 (金)  13:30～ 16:50

工.方  法 :オンライン開催 (Microsott Teamsを使用)

参加ご希望の方は Googleフォーム、またはeメ ールでお申し込みください。

Teams会 議への接続方法は追ってご連絡いたします。

※研究会の資料について
。報告資料は進行に合わせて画面共有させていただきます。
・資料は剣WS‐Webの 下記 URLか らダウンロー ドできます。

httpst〃wttvw.atts.ne.ip/1nembers onlv/kenkvukai top.ht]m
・資料は各パソコンにダウンロー ドした上でご覧ください。

方法 :下線部分を右クリック→ 「対象をファイルに保存」→デスク トップ等を選択

III.議 事 : 司 会 ・事前準備 :野村幹事

議事録 :吉 田幹事

アンケー ト集計 :岡村幹事

H/EB運 営 :山 田勲幹事

1.会 長挨拶 牛 日会長

2.講 演 1

13:30～ 13:35 (5分 )

13:35-14:35 (604角 卜)

「売上至上主義から 軸訴U経営」への変革を一一縮小市場におけるアパレル ・ファッション業界の在

庫戦略一―」

講師 :フルカイテン株式会社 代 表取締役  瀬 川 直 寛 様

縮小が続く日本の小売市場。特にアパレル産業は、在庫を積めば売上が増える時代は終わり、

売上ではなく粗利益を最大化させる経営が必要不可欠だ。少ない在庫で多くの利益を稼ぐ経営ヘ

の変革について解説する。

休憩 14:35～ 14:40 (5分 )

講演2                                                        14:40～ 15:40 (60分 )

「世界初の裏表も前後もないスマー ト肌着 「HONESTIES(オ ネスティーズ)」」

講師 :HONESTIES株 式会社 代 表取締役  西 出 喜 代彦 様

子育て世帯や高齢者、医療や介護、障害者等をターゲットに、アンダーウェアから 「裏表や前後」

をなくした大阪泉州発のオネスティーズ。着用時や洗濯時の面倒な作業をなくし、シンプルで豊

かなライフスタイルを提案する。

休 憩 15:40～ 15:50 (10分 )

3.研 究分科会報告                           15:50～ 16:50(60分 )

① 関 東情報研究分科会

② 関 西情報研究分科会

③ 衣 料品の水洗い研究分科会

④ 新 JIS取扱い表示研究分科会

⑤ 毛 羽付着試験研究分科会

⑥ ド ライクリーエング染色堅ろう度試験研究分科会

⑦ レ ポート編集委員会

以上

◇第 238回 繊維製品技術研究会 参加申込書

お申し込み期限： 令和 3年 10月 15日(金) 必着

e-mail：atts@mm.em-net.ne.jp

事務局 貴村 旦 宛  TEL 06-6762-7319

参 加 申 込 書

ご所属 お名前 ご連絡先（TEL） e-mail アドレス

mailto:atts@mm.em-net.ne.jp